

Po raz 19. przyznano gospodarcze nagrody

Perty Biznesu 2022

Perty Biznesu wręczono już po raz 19. Organizatorem tego konkursu jest redakcja „Świata Biznesu”, zachodniopomorskiego magazynu gospodarczego Pomorza Zachodniego kierowanego przez Włodzimierza Abkowicza. Uroczysta gala, podczas której uhonorowano laureatów, odbyła się w miniony czwartek (9 lutego) w hotelu Novotel Szczecin Centrum. Główne nagrody za rok 2022 przyznano pogłębieniu toru wodnego Świnoujście – Szczecin do 12,5 m oraz Tytusowi Gołasowi.

Kapituła nagrody Perel Biznesu składa się z zachodniopomorskich naukowców i dziennikarzy. W obecnej edycji jej przewodniczącym był prof. Juliusz Engelhardt z Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego, a wiceprzewodniczącą – prof. Danuta

To największa inwestycja w gospodarce morskiej zrealizowana w naszym regionie w ostatnich latach. Poprawia bezpieczeństwo żeglugi oraz przyczynia się do wzrostu konkurencyjności zespołu portów Szczecin-Świnoujście. Tor został nie tylko pogłębiony,

inwestorem przedsięwzięcia o łącznej wartości ponad 1,8 mld zł był Urząd Morski w Szczecinie, do którego trafiła nagroda.

– Cieszę się, że Urząd Morski w Szczecinie jako urząd administracji publicznej przyczynia się do rozwoju gospodarki Pomorza Zachodniego i całego kraju – mówił po odebraniu statuetki Wojciech Zdanowicz, dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie.

Dyrektor podziękował przede wszystkim pracownikom UMS, bo bez nich – jak podkreślił – realizacja tej inwestycji nie byłaby możliwa. Dziękował również wykonawcom,



Dyrektor Urzędu Morskiego w Szczecinie Wojciech Zdanowicz dziękuje za główną nagrodę w kategorii Wydarzenie Gospodarcze. Fot. Ryszard PAKIESER

Biznesu uhonorowano: oddanie do użytku gazociągu Baltic Pipe, otwarcie w Szczecinie największego na Pomorzu Zachodnim centrum apartamentowo-konferencyjnego Hanza Tower, rozbudowę potencjału produkcyjnego i technologicznego Habia Cable w Dołujach oraz budowę i otwarcie Centrum Obróbki Metali w Koszalinie.

W kategorii Osobowość Biznesu nagrodę główną otrzymał Tytus Gołas, CEO firmy Tidio Poland w Szczecinie. Oferuje ona live chat dla przedsiębiorstw obsługujących klientów online. Tytus Gołas założył w 2013 r. startup Tidio. Firma od początku stawiała na innowacyjność. Obecnie jej narzędzia zostały wzbogacone o nowe rozwiązania wykorzystujące sztuczną inteligencję. Integrują się z mediami społecznościowymi, pocztą e-mail, systemami e-zakupów, umożliwiając przedsiębiorcom obsługę klientów ze wszystkich kanałów w jednej skrzynce. W ciągu kilku lat rozwoju Tidio stało się 4. najpopularniejszym live chatem na świecie, wykorzystywanym na ponad 300 tys. stron internetowych. Każdego miesiąca firma pomaga swoim klientom w obsłudze ponad 510 milionów użytkowników. W 2022 r. Tidio pozyskało przeszło 110 mln zł na rozwój. W firmę zainvestowali: polski fundusz Inovo Venture Partners, amerykański funduszu PeakSpan Capital oraz Rafał Brzoska.

Tidio planuje podwoić liczbę swoich pracowników, zatrudniając specjalistów od marketingu i produktu oraz deweloperów z międzynarodowym doświadczeniem.

Dziś zespół firmy stanowi ponad 140 osób pochodzących z Europy i Ameryki Północnej, które mogą pracować z dowolnego miejsca na świecie. Od roku 2018 przychody Tidio wzrosły ponad 7,7-krotnie.

– Zachodniopomorskie jest nadal główną siedzibą firmy – powiedział Tytus Gołas, który nie mógł osobiście odebrać nagrody, ale dziękował za nią na nagraniu filmie.

Jak przyznał, dzieli obecnie dom na dwa miejsca: Szczecin i Warszawę. Mówiąc o planach firmy, zapowiedział jej jeszcze większy rozwój.

– Chcemy w ciągu najbliższych paru lat urosnąć dziesięciokrotnie – zaznaczył.

Cztery wyróżnienia w kategorii Osobowość Biznesu otrzymali: Wioletta Skowronek-Duda, właścicielka firmy Mati-Glass z Koszalina, Karol Lament, dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej w Goleniowie, Magdalena Kamińska, prezes CitoNet Szczecin oraz prof. Alberto Lozano Platonoff, prezes spółki Nemera Szczecin.

Podczas gali wręczono również statuetki Gwiazdy Świata Biznesu 2022. Nagrody trafiły do: Remigiusza Kowalskiego, właściciela zakładu poligraficznego Rex Druk oraz Wojciecha Gągorowskiego, współwłaściciela agencji eventowej Event Factory.

W części artystycznej wystąpiła Adrianna Szymańska, aktorka Teatru Polskiego w Szczecinie. Wykonała minirecital pt. „Kiedy pan spotyka panią”. (ek)



Laureaci Perel Biznesu 2022

Fot. Ryszard PAKIESER

Zawadzka, rektor Politechniki Koszalińskiej.

Pogłębienie toru wodnego Świnoujście – Szczecin do 12,5 m otrzymało nagrodę główną w kategorii Wydarzenie Gospodarcze.

ale także poszerzony do 100 m. Zmiana jego parametrów sprawia, że firmy przeładunkowe będą mogły przyjmować statki o dwukrotnie większej nośności niż dotychczas.

wszystkim służbom i organom, które współpracowały, wydając decyzje i pozwolenia oraz wydobywając niewybuchy, a także swojej rodzinie.

W tej samej kategorii przyznano cztery wyróżnienia. Perłami